

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ  
PREGAO ELETRONICO Nº 22022020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.07.30.26.PE-FMS

Sra. Pregoeira Elienize Nascimento dos Santos,

Através do Presente declaramos inteira submissão aos ditames da lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no Preço proposto, estão inclusos todos o custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação, Que não está impedida de Participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação, bem como em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei Federal nº 10.520/02, também declaramos que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante Pregão, supra citada.

Declaramos que todas as informações descritas na Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ, bem como endereço, telefone e e-mail estão devidamente atualizados na presente data.

1. Identificação do Licitante.

A Santa Clara Móveis e Equipamentos Hospitalares Ltda.  
C.N.P.J. nº 35.042.019/0001-85  
Rua Paulo Gomes Tavares, 120 – Parque Luzardo Viana – Maracanaú – Ceará.  
E-mail: [andre@santaclaramoveis.com.br](mailto:andre@santaclaramoveis.com.br)  
Dados Bancários: Banco do Brasil – Agência 1369-2 / Conta 7951-0

2. Condições Gerais da Proposta

A Presente proposta é válida por **60 (SESSENTA) dias**, contados da sua emissão.

Entrega: **Conforme Termos do Edital.**

O Objeto contratual terá a garantia de **12 (DOZE) meses**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA/MODELO	V.UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
02	ARMÁRIO VITRINE, Com 02 portas, material aço, ferro pintado, com laterais de vidro. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	1	SANTA CLARA	R\$ 1.788,00	RS 1.788,00
03	ARMÁRIO, material de confecção, Aço, Capacidade, 40 KG, Dimensões/Prateleiras, 210 cm x Largura de 70 cm, com 4 prateleiras Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	04	SANTA CLARA	R\$ 569,00	RS 2.276,00
07	BANQUETA, em aço inoxidável, com regulagem de altura, assento giratório Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	03	SANTA CLARA	R\$ 582,00	RS 1.746,00



09	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES com cabeceira e peseira material em aço e ferro pintado com grades laterais, rodízios, moviemnto de fawler manivelas com colchão. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	01	SANTA CLARA	R\$ 4.768,00	RS 4.768,00
10	BERÇO PARA RECEM NASCIDO com rodízios cuna em acrilico estrutura em aço e ferro pintado. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	01	SANTA CLARA	R\$ 898,00	RS 898,00
11	BIOMBO, confeccionado em aço/ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	02	SANTA CLARA	R\$ 498,00	RS 996,00
13	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA com material de confecção em aço/ferro pintado, estrutura fixa com capacidade de até 100kg com coletor. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	03	SANTA CLARA	R\$ 461,00	RS 1.383,00
18	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, Assento e encosto com estofado, Braçadeiras regulável. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	01	SANTA CLARA	R\$ 619,00	RS 619,00
19	CAMA HOSPITALAR ADULTO (sem movimento Fawler) estrutura do leito aço ou ferro pintado com grades laterais e colchão. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	02	SANTA CLARA	R\$ 1.642,00	RS 3.284,00
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA, com colchão hospitalar D28, com rodízios, confeccionado em aço ou ferro pintado, com 2 manivelas, com cabeceira e peseira, com grades laterais. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	01	SANTA CLARA	R\$ 5.274,00	RS 5.274,00
21	CAMA PPP cama PPP manual com apoio de pernas temovivel, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de liquidos. Base dividida em no minimo 3 seções, perneiras e complemento de perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretano. Capacidade minima de 120kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA	UND	01	SANTA CLARA	R\$ 6.487,00	RS 6.487,00





	PROCEDENCIA NACIONAL					
22	CARRO DE CURATIVOS, Material aço inoxidável, com balde e bacia. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	03	SANTA CLARA	R\$ 1.257,00	RS 3.771,00
23	CARRO DE EMERGÊNCIA, suporte para cilindro, com suporte de soro, regua de tomadas com cabo de 1,5m, suporte para desfibrilador, com 3 gavetas, com tábuas de massagem. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	01	SANTA CLARA	R\$ 4.620,00	RS 4.620,00
30	Escada com dois Degraus, confeccionada em aço inoxidável. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	05	SANTA CLARA	R\$ 369,00	RS 1.845,00
42	Poltrona Hospitalar material de confecção em aço e ferro pintado assento e encosto estofado courvin capacidade 120 Kg reclinção com acionamento manual. Garantia mínima de 12 meses. REGISTRO ANVISA PROCEDENCIA NACIONAL	UND	03	SANTA CLARA	R\$ 1.354,00	RS 4.062,00
<b>TOTAL GLOBAL</b>					<b>R\$ 43.817,00</b>	<b>QUARENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS</b>

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

**Declaramos:**

1. Que cumpre e aceita os termos do edital quanto a condição de pagamento, prazo de entrega, entre outros.
2. Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.
3. Que possuímos assistência técnica na cidade "in loco" em até 48 (quarenta e oito) horas, da abertura do chamado pelo gestor do Núcleo, sem ônus para o contratante.
4. Que o prazo de garantia dos produtos contra quaisquer defeitos de fabricação para os lotes cotados constantes no presente edital que não poderá ser inferior a **12 (DOZE) meses**.
5. Que forneceremos amostra conforme venha a ser solicitado.
6. Que nos comprometemos com o fornecimento de informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro e/ou pela Central de Licitações da Prefeitura, refere-se: Laudos técnicos de análises do produto, CATÁLOGOS e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório.

MARACANAÚ, 21 DE AGOSTO DE 2020.

Alexandre José Diógenes Andrade

RG: DETRAN CE 1548597106 - CPF: 457.734.325-15 Procurador- Administrador.